A nares tuas, et frenum in labia tua : et avertam te
 ea via, qua venisti : » ut ne quocumque volueris abeas,
 sed vel invitatus retrocedere cogaris : qua enim huc
 venisti, eadem te discedere via opus erit, ut ne ta-
 lia loqui audeas. Verum etiamsi memorata de causa
 non cum multitudine perierit, ob quam etiam Pha-
 rao, reliquis Ægyptiis supplicio affectis, spectator
 reservabatur : attamen in terram reversus propriam,
 filios parricidas invenit.

Vers. 30, 31. « Hoc autem tibi signum : comede
 hoc anno, quæ seminasti ; anno autem secundo, quod
 residuum erit ; tertio, seminantes melite, et plan-
 tate vineas, et comedite fructum earum. » Si vero
 ad sermonum meorum confirmationem signo tibi sit
 B opus, scito te hoc anno sponte nascentibus ex terra
 fructibus victurum esse ; quod non poterit regio,
 inimicis irrupentibus, pro more solito excoli.

Vers. 32, 33. « Et erunt reliqui in Judæa, produ-
 cent radicem deorsum, et facient semen sursum,
 quia ex Jerusalem erunt residui, et salvati de monte
 Sion. Zelus Domini Sabaoth faciet hæc. Propterea
 sic dicit Dominus in regem Assyriorum : Non intra-
 bit in civitatem hanc, neque jaciet in eam sagittam,
 neque immittet in eam clypeum, neque circumdabit
 eam vallo, » scientes vos, post abductum in capti-
 vitate Samariæ populum in Judæa derelictos, cum
 peccato acturos esse, si ad placitum meum firmam
 pietatis radicem in anima vestra ponentes, fructum
 agricultura mea dignum, ad me spectantem, attu-
 leritis.

Vers. 34, 35. « Sed qua via venis, eadem rever-
 tetur, et in hanc urbem non ingredietur. Hæc dicit
 Dominus : Protegam civitatem hanc, ut servem eam
 propter me, et propter David servum meum. » Id
 enim mihi, ut Deo, congruus est. Quare id propter
 me agam ; sed non quod illi qui juvantur auxilio
 digni sint.

Vers. 36-38. « Et egressus est angelus Domini,
 et interfecit ex castris Assyriorum centum octo-
 ginta quinque millia : et surgentes mane, invenerunt
 omnia cadavera. Et reversus abili Sennacherim rex
 Assyriorum, et habitavit in Ninive, et cum adora-
 ret in domo Nasarach patronum suum, Adramelech
 et Sarasar filii ejus percuss'erunt eum gladiis. Ipsi
 vero confugerunt in Armeniam, et regnavit Asordan
 filius ejus pro eo. » Nec multo post hæc editas vo-
 ces, rex perhorrenda divinitus accidit, non humanæ
 facultatis, myriades virorum unius angeli manu cæcæ
 repertæ sunt : tantus enim ille angelus erat, ut
 judicio Dei ministraret, et tantam hostium multitu-
 dinem interficeret ; ut rex illorum experimento
 disceret se contra Deum blasphema protulisse. Ea
 de causa, tot tantisque pereuntibus aliis, ipse cum
 illis non periit, ut gestæ rei spectator effectus, im-
 piam linguam frenaret.